
Sachgebiet 54.4 Hochwasserschutz und Gewässerausbau am Rhein

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail

Rhein-km 707-760 

rechtsrheinisch

(Monheim bis D-Wittlaer)

Rhein-km 711-766 

linksrheinisch

(Dormagen bis KR-

Uerdingen)

Carina Haarmann 0211 475-2407 carina.haarmann@brd.nrw.de

Rhein-km 760-810 

rechtsrheinisch 

(DU-Mündelheim bis Voerde) 

Rhein-km 766-785 

linksrheinisch

(DU-Friemersheim bis DU-

Baerl)

Joachim Hercik 0211 475-9358 joachim.hercik@brd.nrw.de

Rhein-km 810-858 

rechtsrheinisch

(Wesel bis Niederlande)

Andrea Wehrmeister 0211 475-9309 andrea.wehrmeister@brd.nrw.de

Rhein-km 785-865 

linksrheinisch 

(Rheinberg bis Niederlande)

Birgit Buschenhenke 0211 475-1438 birgit.buschenhenke@brd.nrw.de

Technische Leitung

Ricarda Nees 0211 475-2938 ricarda.nees@brd.nrw.de

Dr. Jan Oetjen 0211 475-9123 jan.oetjen@brd.nrw.de

Miriam Haarmann 0211 475-2466 miriam.haarmann@brd.nrw.de

Raphael Breuer 0211 475-4848 raphael.breuer@brd.nrw.de

Juristische Leitung

Miriam Haarmann

Raphael Breuer

Stauanlagenaufsicht

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail

Technischer Dezernent Juraj Horvat 0211 475-9140 juraj.horvat@brd.nrw.de

Talsperren Staustufen 

Hochwasserrückhaltebecken 

Sedimentationsanlagen

Thorsten Stumpe

Bastian Waligorski

0211 475-9151

0211 475-9183

thorsten.stumpe@brd.nrw.de

bastian.waligorski@brd.nrw.de

Burkhard Drenkpohl 0211 475-2903 burkhard.drenkpohl@brd.nrw.de
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Aufsicht über Wasser- und Bodenverbände

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail

Leitung

Miriam Haarmann 0211 475-2466 miriam.haarmann@brd.nrw.de

Überschwemmungsgebiete und Hochwasserrisikomanagement

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail

Technische Leitung Sebastian Trzeciak 0211 475-2442 sebastian.trzeciak@brd.nrw.de

Hochwasserschutz und Gewässerausbau an Gewässern 1. und 2. Ordnung (außer Rhein)

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail

Technische Leitung Detlef Reinders 0211 475-9351 detlef.reinders@brd.nrw.de

Juristische Leitung Jana Schmidt 0211 475-4976 jana.schmidt@brd.nrw.de

Hinweis: 

Das Dezernat 54 „Wasserwirtschaft - einschl. anlagenbezogener Umweltschutz“ 

befindet sich in Düsseldorf 

Cecilienallee 2, 40474 Düsseldorf 

Telefon: 0211 475-5401 

Telefax: 0211 475-2987 

E-Mail: poststelle@brd.nrw.de

Postanschrift: 

Bezirksregierung Düsseldorf 

Dezernat 54 

Postfach 300865 

40408 Düsseldorf 

Stand: 02.02.2024
Bearbeitung: Wolfgang Manthei 
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